

COTAÇÃO DE PREÇOS

Cliente:Prefeitura Municipal de Ilópolis

Secretaria Municipal de Educação

CNPJ:88.186.424/0001-33

Telefone: 51 3774 1322

Endereço: Rua Conselheiro José Bozzetto, 987

RELAÇÃO DE MATERIAL

Item	Quantidade	Descrição	Valor unitário	Valor total
01	25 unidades	Vassouras de palha - com cerdas naturais e cabo em madeira	35,00	875,00
02	20 unidades	Vassoura Nylon - com cerdas em plumagem densa e cabo em aço revestido	15,00	300,00
03	15 unidades	Vassoura plástica de jardim com 30 dentes, fabricada em polipropileno de alta resistência e com cabo em madeira maciça	35,00	525,00
04	15 unidades	Enxada em carbono, tamanho de 18cmx18cm, com cabo em madeira maciça de 130 cm	55,00	825,00
05	10 unidades	Enxadas Sacho com uma ponta. Cabo em madeira maciça de 60 cm	25,00	250,00
06	10 unidades	Regadores plásticos capacidade para 5 litros, com bico removível	15,00	150,00
07	20 unidades	Regadores plásticos capacidade para 2 litros	28,00	560,00
08	10 unidades	Pás de bico com pá fabricada em carbono e cabo em madeira maciça de 120 cm	45,00	450,00
09	8 unidades	Pás jardineira fabricada em carbono e com cabo em madeira maciça de 71 cm	85,00	680,00
10	8 unidades	Pás quadradas fabricada em carbono e com cabo em madeira maciça de 120 cm	75,00	600,00
11	10 unidades	Tesouras de poda de galhos profissional, com lâmina metálica e cabo revestido em plástico	49,00	490,00
12	10 unidades	Tesourão de poda para cerca viva, com lâmina fabricada em carbono e cabo em madeira	39,00	390,00

13	10 unidades	Ancinhos de metal 16 dentes com cabo em madeira maciça medindo 120 cm	40,00	400,00
14	10 unidades	Serrote de poda fixa, com serra em aço e cabo emborrachado. Tamanho 50 cm de comprimento	79,00	790,00
15	5 unidades	Martelos unha, em aço, com cabo em fibra, tamanho 0,25 mm	35,00	175,00
16	5 unidades	Alicates universal com cabo isolado, tamanho 8	35,00	175,00
17	5 unidades	Jogo de chaves de fenda com 6 peças, em aço e cabos isolados	30,00	150,00
18	5 unidades	Facões para mato 14 polegadas com lâmina em aço e cabo em polipropileno	30,00	150,00
19	4 unidades	Cavadeira reta em carbono de 32,8cm com cabo em madeira maciça de 120 cm	59,00	236,00
20	2 unidades	Cavadeira articulada em carbono com cabo em madeira maciça de 120 cm	69,00	138,00
21	5 unidades	Carrinho de mão extraforte, com caçamba metálica reforçada de 0,9mm (chapa 20) de 65 litros, braços metálicos tubulares de 1,5mm, eixo em aço de alta resistência e pneu com câmara de 3,5/8"	350,00	1.750,00
22	1 unidades	Parafusadeira / furadeira com bateria de 12 v	450,00	450,00
23	4 unidades	Torquês de carpinteiro 8 polegadas em aço	40,00	160,00
24	15 unidades	Conjunto para jardim 03 peças: mini pás e garfo. Com pás e garfo metálicos e cabos em madeira	35,00	525,00
25	10 unidades	Balde plástico, reforçado com alça de ferro, capacidade 12 litros	15,00	150,00

Data: 13 / 05 / 24

Empresa: _____

CNPJ: _____

Endereço: _____

Carimbo do CNPJ e Assinatura da Empresa

87 263 356 / 0001 - 04

**SINDICATO DOS TRABALHADORES
RURAIS DE ILÓPOLIS**

**RUA 7 DE ABRIL, 470
CEP: 95990-000
ILÓPOLIS - RS**



AGRO-COMERCIAL AFUBRA LTDA
Inscrição Municipal: 1982-0
CNPJ: 74.072.513/0041-31
Inscrição Estadual: 007/0021007 UF: RS
RODOVIA ERS 332, 1202 - CEP: 95995-000
FONE: (51) 3772.2950 - ARVOREZINHA - RS

Nro. PIV: 1386994200000

Emissão: 25/06/2024

Tipo: ORÇAMENTO

Validade: 25/07/2024

Identificação

Cliente: PREF.MUN.DE ILOPOLIS

CPF/CNPJ: 88186424000133

Convênio: NÃO INFORMADO

Endereço Cliente: RUA CONSELHEIRO JOSE BOZETTO, 987, CENTRO, ILOPOLIS, RS, BRASIL, CEP: 95990-000

Vendedor: VINICIUS DAIPRAI

Identificação Adicional

Autorizado: NÃO INFORMADO

Bonificação: NÃO INFORMADO

Empenho/OC: NÃO INFORMADO

Observações: NÃO INFORMADO

Mercadoria	Valor Un.	Qtd.	Desc.	Acresc.	Sub-Total	Ret.
155991 - COMPRESSOR AR DIRETO WORKER*371629-BIVOLT	604,90	1.0	4,90	0,00	600,00	ARV

As mercadorias serão disponibilizadas de acordo com o estoque.

TOTAL: R\$ 600,00

AGRO-COMERCIAL AFUBRA LTDA.

ASSINATURA DO CLIENTE.

PLANILHA PARA EDITAL DE LICITAÇÃO

DEFESA

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ILÓPOLIS-RS

Item	Quantidade	Descrição	valor unit.	valor total
1	15	enxada norte 2.0 com cabo de 1.30 comprimento	R\$ 58,60	R\$ 879,00
2	2	cavadeira reta de uma fase leve 320mm com cabo de 1,30 comprimento	R\$ 54,30	R\$ 108,60
3	3	alicate universal "8" isolada	R\$ 39,80	R\$ 119,40
4	2	cavadeira articulada com cabo 1.20 comprimento	R\$ 60,60	R\$ 121,20
5	4	ancinho com 14 dentes com cabo de 1,20 comprimento	R\$ 28,50	R\$ 114,00
6	10	lamina 300mm <i>(Lamina de Serra - metal 12 polegadas - 18 dentes)</i>	R\$ 8,50	R\$ 85,00
7	1	mareta sextavada 1kg	R\$ 45,80	R\$ 45,80
8	1	mareta sextavada 5kg	R\$ 178,00	R\$ 178,00
9	1	serrote 22" cabo madeira	R\$ 56,80	R\$ 56,80
10	2	facão 18" cabo polipropileno	R\$ 38,80	R\$ 77,60
11	2	serrote fixo para poda em aço 12,5	R\$ 134,80	R\$ 269,60
12	2	chave fenda 5/16x6	R\$ 12,80	R\$ 25,60
13	2	chave fenda 5/16x8	R\$ 14,20	R\$ 28,40
14	2	chave fenda 3/16x6	R\$ 10,80	R\$ 21,60
15	15	vassoura com 18 dentes em poliproleno, com cabo de 1,40 de comprimento	R\$ 27,60	R\$ 414,00
16	20	pa de bico nº2,5, com cabo reto 1,20 de comprimento	R\$ 55,10	R\$ 1.102,00
17	10	cabo reto de madeira para apa, 1,20 de comprimento	R\$ 16,80	R\$ 168,00
18	5	cabo reto de madeira para enxada, 1,20 de comprimento	R\$ 16,80	R\$ 84,00
19	15	forcado para terra, 4 dentes, com cabo de madeira 71 cm, liso	R\$ 56,00	R\$ 840,00
20	1	formão com cabo de madeira 1"	R\$ 28,90	R\$ 28,90
21	1	formão cabo madeira 1/2 corpo	R\$ 26,90	R\$ 26,90
22	10	carinho de mão 50litros, com caçamba metálica rasa(funda) e pneu com camara	R\$ 160,00	R\$ 1.600,00
23	2	arco de serra 12 polegadas-300mm lamina	R\$ 34,50	R\$ 69,00
24	1	prumo de aço maciço 400g	R\$ 31,80	R\$ 31,80
25	2	martelo unha cabeça 25mm, com cabo de fibra	R\$ 56,50	R\$ 113,00


CARLOS E. GUERRA LTDA
 CNPJ: 08.085.198/0001-04

Quant.	Descrição	V.UNIT.	V. TOTAL
15	enxada norte 2.0 com cabo de 1.30 comprimento	43	645
2	cavadeira reta de uma fase leve 320mm com cabo de 1,30 comprimento	42	84
3	alicate universal "8" isolada	36	108
2	cavadeira articulada com cabo 1.20 comprimento	120	240
4	ancinho com 14 dentes com cabo de 1,20 comprimento	35	140
15	vassoura com 18 dentes em poliproleno,com cabo de 1,40 de comprimento	29,9	448,5
20	pa de bico nº2,5,com cabo reto 1,20 de comprimento	39	780
10	cabo reto de madeira para apa, 1,20 de comprimento	17	170
5	cabo reto de madeira para enxada, 1,20 de comprimento	16	80
15	forcado reto , 4 dentes 3/8,com cabo de madeira 120 cm, liso	65	975
1	formão com cabo de madeira "1"	21	21
1	formão cabo madeira 1/2 corpo	19	19
10	carinho de mão 50litros,com caçamba metálica rasa(funda) e pneu com camara	159	1590
2	arco de serra 12 polegadas-300mm lamina	20	40
10	lamina de serra bi-metal 12"-18 dentes (Vassoura 300 mm)	10	100
1	prumo de aço maciço 400g	23	23
2	martelo unha cabeça 25mm, com cabo de fibra	38	76
2	trena de 7.50 metros	29	58
25	vassoura com 22 dentes em polipropileno,com cabo de 1,40 comprimento	40	1000
1	mareta sextavada 1kg	46	46
1	mareta sextavada 5kg	140	140
1	Serrote Profissional 22" 7 Dentes por Polegada Aço Carbono Cabo Madeira	75	75
2	Facão 18" Cabo Polipropileno	35	70
2	Serrote Fixo Para Poda E Camping 12,5 Em Aço	190	380
2	Chave Fenda 5/16 X 6"(chave com haste redonda e resistente, com perfil de encaixe para parafuso tipo fenda simples)	17	34
2	Chave Fenda 3/16 X 6"(chave com haste redonda e resistente, com perfil de encaixe para parafuso tipo fenda simples)	7	14
2	Chave Fenda 5/16 X 8"(chave com haste redonda e resistente, com perfil de encaixe para parafuso tipo fenda simples)	17	34
2	Chave Philips 5/16x6"	12	24
2	Chave de fenda cruzada philips 5/16x6"	14	28
2	Chave de fenda cruzada philips 5/16x8"	18	36
1	Torques Armador 14"	59	59
2	Lima Chata de 8 "	35	70
1	Alicate Pressao 25Cm -10 "	45	45
5	BROCA PARA CONCRETO 8mmX 260mm ENCAIXE TIPO SDS PLUS	22	110
5	BROCA PARA CONCRETO 10mmX 260mm ENCAIXE TIPO SDS PLUS	19	95
5	broca sds plus-5x para concreto 5mmx20mmx260mm	16	80
1	chave combinada 22mm	30	30
1	chave combinada 19mm	21	21
1	chave combinada 12mm	13	13
1	chave combinada 13mm	13	13
1	chave combinada 11mm	12	12
1	chave combinada 10mm	11	11
1	chave combinada 08mm	10	10
1	Jogo Chave Allen Com 10pcs Com Argola 1,5 a 10 Mm	30	30
1	Trena em Fibr de Vidro com Corpo em ABS 50 m	75	75
1	Alicate Rebitador Com 4 Pontas 9,5 Polegadas - 24cm	40	40
3	Rebite de Repuxo 2,4 x 6mm com 100 Unidades	60	180
3	Rebite de Repuxo 2,4 x 8mm com 100 Unidades	60	180
	TOTAL:		8552,5

ARMAZÉM DA CONSTRUÇÃO
Ronaldo P. dos Santos e
Leandro dos Santos
51.332.597/0001-02

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

Quant.	Descrição		
15	enxada norte 2,0 com cabo de 1,30 comprimento	47,9	718,5
2	cavadeira reta de uma fase leve 320mm com cabo de 1,30 comprimento	47	94
3	alicate universal "8" isolada	19,9	59,7
2	cavadeira articulada com cabo 1,20 comprimento	48,3	96,6
4	arquivo com 14 dentes com cabo de 1,20 comprimento	19,9	79,6
15	vassoura com 18 dentes em polipropileno, com cabo de 1,40 de comprimento	22,9	343,5
20	pa de bico n°2,5, com cabo reto 1,20 de comprimento	56,7	1134
10	cabo reto de madeira para apa, 1,20 de comprimento	15	150
5	cabo reto de madeira para enxada, 1,20 de comprimento	22	110
15	forçado reto, 4 dentes 3/8, com cabo de madeira 120 cm, liso	55	825
1	formão com cabo de madeira "1"	20	20
1	formão cabo madeira 1/2 corpo	20	20
10	carinho de mão 50litros com caxamba metálica rasafunda) e pneu com câmara	190	1900
2	arco de serra 12 polegadas-300mm lamina	17	34
10	lamina de serra bi-metal 12" -18dentes	8	80
1	pinuno de aço maciço 400g	25	25
2	martelo unha cabeça 25mm, com cabo de fibra	40	80
2	trena de 7,50 metros	30	60
25	vassoura com 22 dentes em polipropileno, com cabo de 1,40 comprimento	45	1125
1	marreta sextavada 1kg	40	40
1	marreta sextavada 5kg	150	150
1	Serrote Profissional 22" 7 Dentes por Polegada Aço Carbono Cabo Madeira	39	39
2	Facão 18" Cabo Polipropileno	30	60
2	Serrote Fixo Para Poda E Camping 12,5 Em Aço	55	110
2	Chave Fenda 5/16 X 6"(chave com haste redonda e resistente, com perfil de encaixe para parafuso tipo fenda simples)	14	28
2	Chave Fenda 3/16 X 6"(chave com haste redonda e resistente, com perfil de encaixe para parafuso tipo fenda simples)	10	20
2	Chave Fenda 5/16 X 8"(chave com haste redonda e resistente, com perfil de encaixe para parafuso tipo fenda simples)	12	24
2	Chave Philips 5/16x6"	14	28
2	Chave de fenda cruzada philips 5/16x6"	15	30
2	Chave de fenda cruzada philips 5/16x8"	18	36
1	Torques Armador 14"	47	47
2	Lima Chata de 8 "	15	30
1	Alicate Pressao 25Cm -10 "	40	40
5	BROCA PARA CONCRETO 8mmx 260mm ENCAIXE TIPO SDS PLUS	18	90
5	BROCA PARA CONCRETO 10mmx 260mm ENCAIXE TIPO SDS PLUS	20	100
5	broca sds plus-5x para concreto 5mmx20mmx260mm	20	100
1	chave combinada 22mm	24	24
1	chave combinada 19mm	20	20
1	chave combinada 12mm	10	10
1	chave combinada 13mm	10	10
1	chave combinada 11mm	9	9
1	chave combinada 10mm	10	10
1	chave combinada 08mm	8	8
1	João Chave Allen Com 10ops Com Argola 1,5 a 10 mm	19	19
1	Trena em Fibra de Vidro com Corpo em ABS 50 m	70	70
1	Alicate Rebitador Com 4 Pontas 9,5 Polegadas - 24cm	39	39
3	Rebite de Repuxo 2,4 x 6mm com 100 Unidades	20	60
3	Rebite de Repuxo 2,4 x 8mm com 100 Unidades	25	75
TOTAL:		8280,9	

16 667 702/0001-63

JOEL DA SILVA - ME

RS 332 KM 59, nº69
CEP 96606-100 Santo Antônio
ARVOREZINHA-RS

70222

[Handwritten signature]

[Handwritten initials]

COTAÇÃO DE PREÇOS

Cliente: Prefeitura Municipal de Ilópolis
Secretaria Municipal de Educação
CNPJ: 88.186.424/0001-33
Telefone: 51 3774 1322
Endereço: Rua Conselheiro José Bozzetto, 987

RELAÇÃO DE MATERIAL

Item	Quantidade	Descrição	Valor unitário	Valor total
01	25 unidades	Vassouras de palha - com cerdas naturais e cabo em madeira	38,90	972,50
02	20 unidades	Vassoura Nylon - com cerdas em plumagem densa e cabo em aço revestido	15,30	306,00
03	15 unidades	Vassoura plástica de jardim com 30 dentes, fabricada em polipropileno de alta resistência e com cabo em madeira maciça	35,90	538,50
04	15 unidades	Enxada em carbono, tamanho de 18cmx18cm, com cabo em madeira maciça de 130 cm	44,00	660,00
05	10 unidades	Enxadas Sacho com uma ponta. Cabo em madeira maciça de 60 cm	32,00	320,00
06	10 unidades	Regadores plásticos capacidade para 5 litros, com bico removível	19,50	195,00
07	20 unidades	Regadores plásticos capacidade para 2 litros	56,00	1.120,00
08	10 unidades	Pás de bico com pá fabricada em carbono e cabo em madeira maciça de 120 cm	48,00	480,00
09	8 unidades	Pás jardineira fabricada em carbono e com cabo em madeira maciça de 71 cm	45,90	367,20
10	8 unidades	Pás quadradas fabricada em carbono e com cabo em madeira maciça de 120 cm	45,90	367,20
11	10 unidades	Tesouras de poda de galhos profissional, com lâmina metálica e cabo revestido em plástico	45,90	459,00
12	10 unidades	Tesourão de poda para cerca viva, com lâmina fabricada em carbono e cabo em madeira	64,90	649,00

13	10 unidades <i>Muscat</i>	Ancinhos de metal 16 dentes com cabo em madeira maciça medindo 120 cm	43,00	430,00
14	10 unidades <i>Muscat</i>	Serrote de poda fixa, com serra em aço e cabo emborrachado. Tamanho 50 cm de comprimento	49,90	499,00
15	5 unidades <i>Muscat</i>	Martelos unha, em aço, com cabo em fibra, tamanho 0,25 mm	27,90	139,50
16	5 unidades <i>Muscat</i>	Alicates universal com cabo isolado, tamanho 8	30,90	154,50
17	5 unidades <i>Muscat</i>	Jogo de chaves de fenda com 6 peças, em aço e cabos isolados	99,00	495,00
18	5 unidades <i>Muscat</i>	Facões para mato 14 polegadas com lâmina em aço e cabo em polipropileno	23,90	119,50
19	4 unidades <i>Muscat</i>	Cavadeira reta em carbono de 32,8cm com cabo em madeira maciça de 120 cm	54,90	219,60
20	2 unidades <i>Muscat</i>	Cavadeira articulada em carbono com cabo em madeira maciça de 120 cm	74,90	149,80
21	5 unidades <i>Muscat</i>	Carrinho de mão extraforte, com caçamba metálica reforçada de 0,9mm (chapa 20) de 65 litros, braços metálicos tubulares de 1,5mm, eixo em aço de alta resistência e pneu com câmara de 3,5/8"	332,90	1664,50
22	1 unidades <i>Muscat</i>	Parafusadeira / furadeira com bateria de 12 v	426,90	426,90
23	4 unidades <i>Muscat</i>	Torquês de carpinteiro 8 polegadas em aço	34,90	139,60
24	15 unidades <i>Muscat</i>	Conjunto para jardim 03 peças: mini pás e garfo. Com pás e garfo metálicos e cabos em madeira	30,00	450,00
25	10 unidades <i>cont</i>	Balde plástico, reforçado com alça de ferro, capacidade 12 litros	16,90	169,00

Data: 14/05/2024

JOSE LUIZ BALBINOT CIA. LTDA

020.25.000.0000-00

[Assinatura]

Carimbo do CNPJ e Assinatura da Empresa

Empresa: José Luiz Salbino e CIA LTDA
CNPJ: 908087180001-00
Endereço: Rua Getúlio Vargas 14 Curitiba - RS

ORÇAMENTO REALIZADO EM 14/05/2024, por mim,

SANDRA MARIA FERNANDES FORTI

S. Forti